Председатель:

Заместитель председателя:

	Коршикова И.А. – заместитель Главы Беловского городского округа по строительству

Денисенкова Д.В.– начальник управления архитектуры и градостроительства Администрации Беловского городского округа;

	Секретарь:
	Филонова Е.В. – заместитель начальника управления архитектуры и градостроительства Администрации Беловского городского округа.

	ПРОТОКОЛ

	публичных слушаний по вопросу утверждения документации по планировке территории

Дата оформления протокола: 12.11.2024;

Организатор публичных слушаний: Управление архитектуры и градостроительства  Администрации Беловского городского округа;

Территория, в пределах которой проводились публичные слушания: Российская Федерация, Кемеровская область – Кузбасс, Беловский городской округ4
Место проведения: актовый зал Администрации Беловского городского округа по адресу: г. Белово, ул. Советская, 21 (3 этаж);
Время начала: 16:00 часов.

Всего присутствовало: 11 человек (лист регистрации участников публичных слушаний по указанным вопросам публичных слушаний прилагается).
Члены комиссии по проведению публичных слушаний:

	1.
	Александрова Светлана Александровна
	начальник отдела информационных технологий Администрации Беловского городского округа;

	2.
	Дедюшко Ирина Владимировна
	руководитель муниципального учреждения «Комитет по земельным ресурсам и муниципальному имуществу города Белово»;

	3.
	Сикова Елена Александровна
	главный инженер муниципального казенного учреждения «Служба заказчика ЖКХ»;

	4.
	Косвинцева Елена Валерьевна
	начальник управления по работе со средствами массовой информации Администрации Беловского городского округа;

	5.
	Романов Виталий Владимировича
	начальник территориального управления пгт Грамотеино Администрации Беловского городского округа;

	6.
	Худяков Михаил Вениаминович
	начальник административно - правового отдела Администрации Беловского городского округа.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Утверждение проекта межевания территории на кадастровый квартал 42:21:0101009, расположенный на территории Беловского городского округа Кемеровской области - Кузбасс», включающий земельный участок с кадастровым номером 42:21:0101009:105 по адресу: Российская Федерация, Кемеровская область - Кузбасс, Беловский городской округ, город Белово, территория гаражный массив «район ЭТУС», блок № 3, строение № 1а.

2. Принятие решения по итогам проведения публичных слушаний.
Докладчики:
- Митроченко Анастасия Юрьевна – представитель по доверенности от правообладателя земельного участка Анисимова Александра Михайловича.
Эксперты:

	- Романов Виталий Владимирович
	начальник территориального управления Центрального района Администрации Беловского городского округа;

	- Дедюшко Ирина Владимировна
	руководитель муниципального учреждения «Комитет по земельным ресурсам и муниципальному имуществу города Белово»;

	- Кочегаров Данил Владимирович
	заместитель главного инженера муниципального казенного учреждения «Служба заказчика ЖКХ»;

СЛУШАЛИ:
Филонову Е.В., которая:

1. Открыла заседание публичных слушаний, ознакомила с повесткой дня.

2. Информировала о том, что:

- оповещение о начале публичных слушаний, постановление Администрации Беловского городского округа от 18.10.2024 № 5341-п «О назначении публичных слушаний по вопросу утверждения документации по планировке территории» и утверждаемая часть проекта межевания территории опубликованы в городской газете «Беловский вестник» и размещено на официальном сайте Администрации Беловского городского округа https://www.belovo42.ru/: раздел «Публичные слушания»;

- оповещение о начале публичных слушаний содержит: информацию о проекте, подлежащем рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях, и перечень информационных материалов к такому проекту; информацию о порядке и сроках проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту, подлежащему рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях; информацию о месте, дате открытия экспозиции или экспозиций проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях, о сроках проведения экспозиции или экспозиций такого проекта, о днях и часах, в которые возможно посещение указанных экспозиции или экспозиций; информацию о порядке, сроке и форме внесения участниками общественных обсуждений или публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях.
- экспозиция по вопросам публичных слушаний была открыта по адресу: г. Белово, ул. Советская, 21, 1 этаж, кабинет 122 (здание Администрации Беловского городского округа) с 25.10.2024 до 12.11.2024;
- прием предложений и замечаний по вопросам публичных слушаний осуществлялся в письменной и устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний; посредством платформы обратной связи федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»; в письменной форме или в форме электронного документа в адрес Управления архитектуры и градостроительства (г. Белово, ул. Советская, 21, e-mail: gl_arh@belovo42.ru); посредством записи в журнал учета посетителей экспозиции проекта (г. Белово, ул. Советская, 21, 1 этаж, кабинет 122) с 25.10.2024 до 12.11.2024.
Далее слово для выступления предоставлено докладчику по вопросу публичных слушаний и участникам публичных слушаний:
Митроченко А. Ю., в качестве докладчика по данному вопросу о том, что данный проект межевания территории разработан по инициативе Анисимова Александра Михайловича за счет собственных средств. Подготовка проекта межевания территории осуществляется в отношении территории в кадастровом квартале 42:21:0101009, включающей земельный участок с кадастровым номером 42:21:0101009:105 по адресу: Российская Федерация, Кемеровская область - Кузбасс, Беловский городской округ, город Белово, территория гаражный массив «район ЭТУС», блок № 3, строение № 1а. Подготовка проекта межевания территории выполнена с целью определения местоположения границ образуемых и изменяемых земельных участков. Земельный участок образован путем перераспределения земельного участка с кадастровым номером 42:21:0101009:105 и земель, государственная или муниципальная собственность на которые не разграничена.

Согласно установленным градостроительным регламентам для объектов недвижимости, расположенных в производственной зоне (П1-1):

1. Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений - 3 м при соблюдении Федерального закона от 22.07.2008 N 123-ФЗ "Технический регламент о требованиях пожарной безопасности".

2. Предельное количество этажей зданий, строений, сооружений - не выше 12 этажей.

3. Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка. Для вида разрешенного использования «ремонт автомобилей» установлены следующие параметры разрешенного строительства:

- Предельный минимальный размер земельного участка – 80 кв.м.

- Максимальный процент застройки в границах земельного участка – 80 %.

Граница и площадь образуемого земельного участка определены с учетом требований градостроительных регламентов и, вместе с тем, при проектировании границы образуемого земельного участка была учтена необходимость проезда к зданию транспорта, обустройство парковочных машино/мест.

На образуемом земельном участке расположено одноэтажное здание, площадь застройки которого составляет – 110.2 кв. метров. Учитывая требование максимального процента застройки – 80%, минимальная необходимая площадь земельного участка для возможного размещения на нем здания составляет – 138 кв. метров. Площадь, необходимая для размещения парковочных мест, составляет – 422 кв. метров. Итого, необходимая площадь земельного участка для осуществления деятельности составляет – 560 кв. метра.

Прошу положительно рассмотреть и утвердить данный проект межевания территории.
Далее слово для выступления предоставлено докладчику, экспертам по вопросу публичных слушаний и участникам публичных слушаний:
Косвинцевой Е.В., в качестве участника о том, что замечания и предложения по вопросу утверждения ПМТ отсутствуют.
Кочегарову Д.В., в качестве эксперта по данному вопросу о том, что планирование земельного участка выполнить в соответствии с Правилами благоустройства БГО.
Предложения и замечания в период провидения экспозиции: не поступали.
Предложения и замечания участников публичных слушаний:
1) предложения граждан, являющихся участниками публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания: не поступили;

2) предложения иных участников публичных слушаний: не поступали
3) замечания граждан, являющихся участниками публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания: не поступили;

4) замечания иных участников публичных слушаний: не поступили.

РЕШИЛИ:
1. Считать состоявшимися публичные слушания по вопросу утверждения проекта межевания территории.
2. Рекомендовать Врио Главы Беловского городского округа утвердить проект межевания территории на кадастровый квартал 42:21:0101009, расположенный на территории Беловского городского округа Кемеровской области - Кузбасс», включающий земельный участок с кадастровым номером 42:21:0101009:105 по адресу: Российская Федерация, Кемеровская область - Кузбасс, Беловский городской округ, город Белово, территория гаражный массив «район ЭТУС», блок № 3, строение № 1а.

3. Подготовить заключение комиссии по итогам проведения публичных слушаний и опубликовать его в городской газете «Беловский вестник», разместить на официальном сайте Администрации Беловского городского округа https://www.belovo42.ru/: раздел «Публичные слушания».

4. Подготовить и направить Врио Главы Беловского городского округа рекомендации для принятия решения.
Приложение: Перечень участников публичных слушаний, принявших участие в рассмотрении проектов межевания территорий на 1 л. в 1 экз.
Председатель комиссии по проведению

публичных слушаний:
заместитель Главы Беловского городского

округа по строительству

                                                            И.А. Коршикова
Заместитель председателя комиссии

по проведению

публичных слушаний:
начальник управления

архитектуры и градостроительства
                                                  Д.В. Денисенкова
Секретарь публичных слушаний:
главный специалист управления
архитектуры и градостроительства                                                              Е.В. Филонова
ПРИЛОЖЕНИЕ

к протоколу публичных слушаний

12 ноября 2024 года

Регистрация участников публичных слушаний

	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность, организация, информация об участнике

	1.
	Никитченко Нина Михайловна
	д.р. 04.09.1986

адрес: г. Белово, пгт Новый Городок, ул. Киевская, 54-20

	2.
	Кошкарова Кристина Викторовна
	д.р. 27.05.1989

адрес: г. Белово, ул. Советская, 41а-5

	3.
	Митроченко Анастасия Юрьевна
	представитель по доверенности от ООО «Недвижимость»

адрес: г. Белово, микрорайон 3, 17-131

д.р.: 17.04.1984

	4.
	Дедюшко Ирина Владимировна
	начальник отдела «Служба «Одного окна» МУ «КЗР и МИ» г. Белово

	5.
	Румянцева Мария Андреевна
	начальник территориального управления           пгт Бачатский Администрации Беловского городского округа;

	6.
	Косвинцева Елена Валерьевна
	начальник управления по работе со средствами массовой информации Администрации Беловского городского округа;

	7.
	Стафеева Елена Федоровна
	главный специалист управления архитектуры и градостроительства

	8.
	Русанова Светлана Михайловна
	главный бухгалтер МБУ «АПБ» г. Белово

	9.
	Тарасова Валентина Александровна
	главный специалист МБУ «АПБ» г. Белово

	10.
	Кочегаров Данил Владимирович
	заместитель главного инженера муниципального казенного учреждения «Служба заказчика ЖКХ»;

	11.
	Поликарпова Татьяна Леонидовна
	главный специалист МБУ «АПБ» г. Белово.

Ответственный за регистрацию
                                     Е.В. Филонова
6